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Høringssvar - Evaluering av statsforvalternes geografiske inndeling 
 
Eidsvoll kommunes formannskap behandlet høringen i sitt møte 24. januar 2023 og under følger 
deres innspill: 
 
Eidsvoll kommunes vurdering av DFØ sine konklusjoner/vurderinger: 
 
1. Embetene må sørge for bedre intern samordning mellom fagområder ut mot kommunene. 
Eidsvoll kommune opplever et profesjonelt og samordnet statsforvalterembete. Kommunen erfarer 
at fagområdene hos statsforvalteren opptrer samlet. 
 
2. Departementene må legge til rette for at ulempene som følger av funksjonsorganisering av 
statlige etater for statsforvalterens samordningsrolle blir kompensert. 
Eidsvoll kommune er enig i dette. 
 
3. Der lik rettsanvendelse er viktig, må embetene i samarbeid med styringsetatene jobbe videre 
med harmonisering av praksis mellom embeter. 
Eidsvoll kommune er enig i at statsforvalterembetene skal tilstrebe en ensartet praksis. 
Erfaringsmessig kan praksis variere mellom de ulike embetene, bl.a. når det gjelder plan- og 
arealsaker, klagesaksbehandling og i gjennomføringen av tilsyn. Det er viktig for rettsikkerheten og 
likbehandlingen av kommunene at harmoniseringen blir bedre. En splittelse av statsforvalterembete 
nå, vil kunne svekke harmoniseringen som har pågått, og fortsatt pågår. 
 
4. Embetene må sørge for god og tilpasset dialog med kommunene. 
Dette er alltid sentralt, uavhengig av organisering. Det er naturlig å trekke frem pandemien som et 
eksempel på en situasjon hvor god og tilpasset dialog var viktig for å lykkes. Kommunen opplevde der 
et samlet statsforvalterembete som koordinerte arbeidet mellom stat og kommune og mellom 
kommuner på en effektiv og smidig måte. 
 
5. Embetene og styringsetatene må jobbe mer målrettet for å få ned saksbehandlingstiden ved å 
iverksette varige tiltak. 
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Eidsvoll kommune støtter dette synspunktet og vurderer at det er viktig at statsforvalterembetene 
viderefører arbeidet med å få ned saksbehandlingstiden. Det antas at dette best kan ivaretas ved at 
embetene ikke endrer struktur. 
 
6. Fylkeskommunenes grenser bør ikke definere statsforvalterembetets grenser, men fylkenes 
yttergrenser bør følges slik at hvert fylke kan forholde seg til ett embete. Hjelpespørsmål: Hva er 
fordeler eller ulemper med at et embete dekker flere fylker? 
Dersom Statsforvalteren skal dekke flere fylker må det være mindre fylker i geografisk utstrekning og 
befolkning slik at Statsforvalteren kan ha sin regionale rolle ved å kjenne til regionale og lokale 
forhold. Tidligere Statsforvalter for Oslo og Akershus var nærmere å klare dette enn dagens Oslo og 
Viken. 
 
7. Statsforvalterstrukturen bør ikke endres tilbake til slik den var. Hjelpespørsmål: Hvilke hensyn bør 
tillegges størst vekt når man skal vurdere strukturen for statsforvalterembetene? 
Eidsvoll kommune mener at strukturen må tilbake slik den var dersom Statsforvalteren skal greie å ha 
en mer regional og lokal rolle enn de andre statlige etatene. Statsforvalteren i Viken dekker et så 
stort geografisk område og en så stor befolkning at de oppgavene som ligger der kanskje like godt 
kunne blitt løst i nasjonale organ. Da har ikke embetet den hensikten det skal ha. Et regionalt statlig 
ledd slik som Statsforvalteren har en viktig funksjon og derfor bør statsforvalteren i Oslo og Viken 
tilbake til gammel struktur. 
 
8. Dersom det skulle bli aktuelt å vurdere strukturen, må kostnader og nytte av ny inndeling vurderes 
grundig. Hvert embete bør vurderes for seg, der hensynet til rettssikkerhet og kvalitet på tjenestene 
må veie tungt. Hjelpespørsmål: Hvordan bør inndelingen være for de tre statsforvalterembetene som 
er berørt av fylkesdeling? 
Eidsvoll kommune vurderer det som lite relevant å vurdere innretningen for andre embeter, enn det 
kommunen er en del av, det vil si Oslo og Viken. Som tidligere nevnt, er det ulemper med å 
opprettholde dagens struktur, fordi det krever mye koordinering på tvers. Flest mulig regionale 
forvaltningsorganer bør følge samme geografiske inndeling. Fylkeskommunen bør være malen. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Astrid Baastad 
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